3

[image: ]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

«___» _________ 2022 г.               г. Уссурийск                               № ______ - НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа                                                  от 26 сентября 2017 года № 647-НПА «О Положении об оплате труда работников муниципальных автономных учреждений физической культуры и спорта Уссурийского городского округа»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», трехсторонним  отраслевым соглашением по организациям сферы физической культуры и спорта Российской Федерации на 2021 – 2023 годы, утвержденным Министерством спорта Российской Федерации, Общественной организацией «Общероссийский профессиональный союз работников физической культуры, спорта и туризма Российской Федерации, Общероссийским отраслевым объединением работодателей «Ассоциация работодателей  в сфере физической культуры, спорта, фитнес и спортивной индустрии» от 13 августа 2021 года, Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа в целях привлечения высококвалифицированных специалистов в учреждения спорта

РЕШИЛА:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа                                       от 26 сентября 2017 года № 647-НПА «О Положении об оплате труда работников муниципальных автономных учреждений физической культуры и спорта Уссурийского городского округа» (далее – Решение) следующие изменения:
а) пункт 7 раздела IV изложить в следующей редакции:
«7. Выплаты за звание и награды устанавливаются к окладу (должностному окладу) и производятся ежемесячно за наличие государственных и ведомственных званий и наград в следующих размерах:
за почетное звание «Заслуженный работник физической культуры Российской Федерации», за государственные награды, включая почетные спортивные звания Российской Федерации и СССР, за почетные спортивные звания «Заслуженный тренер России», «Заслуженный мастер спорта России», «Заслуженный мастер спорта СССР» в размере 100 процентов;
за почетный знак «За заслуги в развитии физической культуры и спорта» в размере 50 процентов;
за спортивные звания «Мастер спорта России международного класса», «Мастер спорта СССР международного класса», за почетный знак «Отличник физической культуры и спорта» в размере 40 процентов;
за другие ведомственные награды и звания в сфере физической культуры и спорта в размере 20 процентов.
Выплаты за звание и награды выплачиваются с момента предоставления документов, подтверждающих право на их назначения.
Документом для установления выплаты за звание является документ о присвоении работнику учреждения физической культуры и спорта государственной или ведомственной награды.
При наличии у работника двух и более оснований, выплаты производятся по одному из оснований, которому соответствует более высокие проценты выплаты.
Выплаты за звание и награды производятся в пределах фонда оплаты труда установленным учреждением за счет средств, поступающих от приносящей доход деятельности.»;
б) пункт 8 раздела VI изложить в следующей редакции:
«8. Выплаты за звание и награды устанавливаются к окладу (должностному окладу) и производятся ежемесячно за наличие государственных и ведомственных званий и наград в следующих размерах:
за почетное звание «Заслуженный работник физической культуры Российской Федерации», за государственные награды, включая почетные спортивные звания Российской Федерации и СССР, за почетные спортивные звания «Заслуженный тренер России», «Заслуженный мастер спорта России», «Заслуженный мастер спорта СССР» в размере 100 процентов;
за почетный знак «За заслуги в развитии физической культуры и спорта» в размере 50 процентов;
за спортивные звания «Мастер спорта России международного класса», «Мастер спорта СССР международного класса», за почетный знак «Отличник физической культуры и спорта» в размере 40 процентов;
за другие ведомственные награды и звания в сфере физической культуры и спорта в размере 20 процентов.
Выплаты за звание и награды выплачиваются с момента предоставления документов, подтверждающих право на их назначения.
При наличии у руководителя двух и более оснований, выплаты производятся по одному из оснований, которому соответствует более высокие процент выплаты.
Выплаты за звание и награды производятся в пределах фонда оплаты труда установленным учреждением за счет средств, поступающих от приносящей доход деятельности.».
2. Опубликовать настоящее Решение в источнике для официального опубликования.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель Думы Уссурийского городского округа
_________________ А.Н. Черныш
	Глава Уссурийского городского округа
________________ Е.Е. Корж

image1.jpeg